
  

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 
 

 

Dodatek č. 1  

k Dílčí Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu Národní certifikační autority 

č. 6 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018 

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Dodatek“) 

 

mezi: 

1. Česká republika – Správa základních registrů 

IČO: 72054506 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

 A 

 

2. První certifikační autorita, a.s. 

IČO: 26439395 

se sídlem: Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 

zastoupena: Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a  

Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7136 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 168457418/0300 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 (Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany“) 

 

1. Úvodní ujednání 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 10. 2020 „Rámcovou dohodu č. II na zajištění dalšího rozvoje Národní 
certifikační autority a zabezpečení jejího čtyřletého provozu“ (dále jen „Rámcová dohoda II“). 

1.2. Smluvní strany následně uzavřely dne 12. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 1 na vybudování certifikační 
autority určené pro vydávání dalších typů certifikátů, kromě již vydávaných kvalifikovaných certifikátů, 



 

Stránka 2 z 121 

 

tj. komerční certifikační autority (pro technologii RSA i ECC) zahrnující dodávky HW, SW, maintenance, 
instalační, síťové a konfigurační práce a dodávku licencí (dále jen „První dílčí smlouva“). 

1.3. Smluvní strany následně uzavřely dne 23. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 2 na realizaci dodatečných prvků a 
provedení dalších činností, služeb a dodávek vyplývajících ze Smlouvy a jejích příloh (dále jen „Druhá 
dílčí smlouva“).  

1.4. Smluvní strany následně uzavřely dne 17. 12. 2020 Dílčí Smlouvu o poskytování služeb podpory provozu 
Národní certifikační autority č. 3 pro období 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 (dále jen „Třetí dílčí smlouva“). 
K této dílčí smlouvě byl následně dne 30. 7.2021 uzavřen Dodatek č. 1. 

1.5. Smluvní strany následně uzavřely dne 18.8.2021 Dílčí smlouvu č. 4 na pořízení dodatečných řešení 
TSA_izol pro NBÚ a PČR včetně zahájení činností souvisejících s postupnou implementací opatření z 
plánu zvládání rizik (dále jen „Čtvrtá dílčí smlouva“). K této dílčí smlouvě byl následně dne 12.10.2021 

uzavřen Dodatek č. 1 a dne 29.3.2022 Dodatek č.2. 

1.6. Smluvní strany následně uzavřely dne 21.10.2021 Dílčí smlouvu č. 5 na realizaci druhé větve NCA pro 
certifikáty založené na technologii eliptických křivek ECC, dodávku Kvalifikované služby ověřování 
platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů a pečetí a realizaci podpory nových čipů Starcos 3.7 a 
SecureStore s minidriverem (dále jen „Pátá dílčí smlouva“). 

1.7. Smluvní strany následně uzavřely dne 10.12.2021 Dílčí smlouvu č. 6 o poskytování služeb podpory 
provozu Národní certifikační autority pro období 1. 1. 2022 až 31. 12. 2022 (dále jen „Šestá dílčí 
smlouva“ nebo „Smlouva“). 

1.8. Smluvní strany následně uzavřely dne 23.8.2022 Dílčí smlouvu č. 7 na Náhradu Private serverů 
Enterprise-Pro PSV 5.0 výrobce DocuSign (dříve Algoritmic Research), USA (dále jen „Sedmá dílčí 
smlouva“). 

1.9. Smluvní strany následně uzavřely dne 4.10.2022 Dílčí smlouvu č. 8 na realizaci úpravy NCA pro vydávání 
víceletých certifikátů a vydávání prvotních certifikátů s elektronickou smlouvou na Registrační autoritě 
za fyzické přítomnosti žadatele a na implementaci vybraných opatření z Plánu zvládání rizik SZR, 
souvisejících s plněním zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

1.10. Tento Dodatek č. 1 Šesté dílčí smlouvy je uzavřen na základě realizace druhé větve NCA pro certifikáty 
založené na technologii eliptických křivek ECC, dodávky kvalifikované služby ověřování platnosti 
kvalifikovaných elektronických podpisů a pečetí, a podpory nových čipů Starcos 3.7 a SecureStore 
s minidriverem, v souladu s Pátou dílčí smlouvou, která byla uzavřena na základě Výzvy Objednatele 
Poskytovateli ze dne 8. září 2021, č.j. SZR-461-201/Ř-2018, ve smyslu Rámcové dohody II.  

 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Článek 2 Smlouvy („Definice a výklad Smlouvy“) se doplňuje o nové body 2.1.27 a 2.1.28, které znějí: 

 

2.1.27 „ECC“ znamená vydávání certifikátů založených na technologii eliptických křivek; 

2.1.28 „QVerify“ znamená kvalifikovanou službu ověřování platnosti kvalifikovaných elektronických 
podpisů a pečetí. 



 

Stránka 3 z 121 

 

 

2.2. Ceny sjednané v Článku 6.1.1 Smlouvy se tímto Dodatkem mění následovně: 

2.2.1. Pro období od 1. listopadu 2022 do 31. prosince 2022 je paušální měsíční cena za Průběžně 
poskytované Služby sjednána v této výši: 

 



 

Stránka 4 z 121 

 

Celková paušální cena výše uvedených Služeb za 

kalendářní měsíc  
3 300 880,00 Kč  693 184,80 Kč  3 994 064,80 Kč  

 

2.2.2. Ostatní ustanovení Článku 6.1.1 Smlouvy, která nejsou tímto odst. 2.2. Dodatku dotčena, 
zůstávají i nadále v platnosti nezměněna. 

2.3. Ujednání o Ceně za Prodloužení maintenance dle Článku 6.1.3 se mění a zní takto:  

Cena Prodloužení maintenance:  

Maintenance HW a SW 



 

Stránka 5 z 121 

 

Celkem 

ročně 

 10 349 090,00 2 173 308,90 12 522 398,90 

2.3.1. K úpravě cen maintenance dle Článku 6.1.3 Smlouvy dochází z důvodu změn u některých 
výrobců používaných technologií a z důvodu výměny 5 kusů HSM, u kterých je roční podpora 
výrobce zajištěna do 30.9.2023 jako součást pořízení tohoto HW.  

2.3.2. Smluvní strany sjednávají, že veškeré Prodloužení maintenance poskytnuté dle Smlouvy bude 

Poskytovateli uhrazeno v termínu a v částce v souladu s tímto Dodatkem, tedy v říjnu 2022 a 
v částce dle odst. 2.3. tohoto Dodatku. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednání o termínu 
platby a výši ceny za Prodloužení maintenance v původním Článku 6.1.3 (tj. před jeho změnou 

na základě Dodatku) se neuplatní a Poskytovatel není na základě původního ustanovení 
oprávněn vystavit fakturu.  

2.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podpory provozu ECC a QVerify počínaje datem účinnosti 

tohoto Dodatku s tím, že v období od data účinnosti tohoto Dodatku do 31. října 2022 jsou služby 
podpory provozu ECC a QVerify poskytovány Poskytovatelem pro Objednatele bezúplatně v rámci 
ověřovacího provozu. 

2.5. Příloha č. 1 Smlouvy (Katalog služeb) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým zněním, které je 
uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 



 

Stránka 6 z 121 

 

2.6. Příloha č. 2 Smlouvy (Záznam o poskytnutých službách) se ruší v plném rozsahu a se nahrazuje novým 
zněním, které je uvedeno v Příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

2.7. Příloha č. 5 Smlouvy (Provozní dokumentace a seznam HW a standardního SW) se ruší v plném rozsahu 
a nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v Příloze č. 3 tohoto Dodatku. 

2.8. Příloha č. 6 Smlouvy (Přehled maintenance) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým zněním, které 
je uvedeno v Příloze č. 4 tohoto Dodatku. 

2.9. Mezi přílohy Smlouvy se nově vkládá Příloha č. 8 (Jednotkové ceny NCA a TSA_izol), která je uvedena 

v Příloze č. 5 tohoto Dodatku. 

2.10. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění dle tohoto Dodatku (tj. služby ECC a QVerify) je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), 
v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt s názvem „Národní certifikační autorita (NCA)“, 

registrační číslo projektu: CZ.31.1.01/MV/22_17/0000017 (dále jen „projekt“). Poskytovatel v této 
souvislosti bere na vědomí, že nad rámec podmínek sjednaných ve Smlouvě je povinen plnit ve vztahu 

k plnění poskytnutého dle tohoto Dodatku některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace 

projektu, a to: 

a) Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého 
plnění dle tohoto Dodatku, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne 
schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude Poskytovatel 

Objednatelem informován po skončení projektu, 

b) Poskytovatel je povinen uvést na každém účetním dokladu vystaveném k plnění dle tohoto Dodatku 

též informaci o tom, že se jedná o projekt financovaný z NPO a takový účetní doklad musí být též 
označen specifickým identifikátorem, tj. názvem projektu a registračním číslem projektu. Všechny 
účetní doklady vystavené k plnění dle tohoto Dodatku je Poskytovatel povinen uchovávat nejméně 
po dobu 10 let v souladu s bodem a) tohoto odstavce Dodatku. 

3. Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 

3.1. Objednatel zadal nezávislému soudnímu znalci za úkol znaleckým posudkem posoudit hodnotu plnění 
poskytovaného Poskytovatelem na základě tohoto Dodatku. Dospěje-li znalec ve znaleckém posudku 
nebo odborném vyjádření k závěru, že hodnota některé části plnění upravená tímto Dodatkem Smlouvy 

je nižší než částka uvedená v tabulkách v odst. 2.2 a 2.3 Dodatku (tj. ceny dle Článků 6.1.1 a 6.1.3 

Smlouvy), pak lze-li jednoznačně identifikovat, že cena služby uvedené v příslušném Katalogovém listu 
odpovídá položce nebo společně několika položkám specifikovaným ve znaleckém posudku nebo 
odborném vyjádření a cena uvedená ve znaleckém posudku nebo odborném vyjádření je nižší, než cena 
uvedená sjednaná tímto Dodatkem, bude výsledná cena uvedená v tomto Dodatku předmětem jednání 
obou smluvních stran. V případě, že na základě oboustranné dohody dojde ke změně ceny 
poskytovaných služeb definovaných příslušnými katalogovými listy, bude tak učiněno formou dodatku 
či dodatků ke Smlouvě. Pokud k této skutečnosti dojde v době, kdy již došlo k úhradě služeb 
souvisejících s ECC nebo QVerify za příslušný měsíc, bude využit mechanismus slevy z ceny. 

3.2. Ostatní ujednání Šesté dílčí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.3. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dodatku 

rozhodující. 



 

Stránka 7 z 121 

 

3.4.  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, bude uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru 

smluv zajistí Objednatel. 

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 Katalog služeb  

(Příloha č. 1 Smlouvy)  

 

Příloha č. 2 Záznam o poskytnutých Službách  

(Příloha č. 2 Smlouvy)  

 

Příloha č. 3 Provozní dokumentace a seznam HW a standartního SW  

(Příloha č. 5 Smlouvy)  

 

Příloha č. 4 Přehled maintenance  

(Příloha č. 6 Smlouvy)  

 

Příloha č. 5 Jednotkové ceny NCA a TSA izol  
(Příloha č. 8 Smlouvy)  

 

Objednatel: 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Poskytovatel: 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

a 

 

 


